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ترس ترامپ از مرگ
انتشــار کتابی به نام )The Divider( فاش ســاخت که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری پیشــین آمریکا که سابقه دو اســتیضاح در کارنامه دارد و این 
روزها در انتظار یک تصمیم مهم و سرنوشت ساز قضایی است، درپی به شهادت 
رساندن »ســردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی«، بیمناک از انتقام ایران حال و 

روز آشفته ای دارد.
به نوشــته گاردین با اعلام دستیابی به نســخه ای از این کتاب، نوشت: بنابر 
اطلاعات موجود دراین کتاب، ترامپ در دسامبر سال ۲۰۲۰ میلادی به اطرافیان 
و دوســتان خود گفته بود کــه از انتقام ایران بیمناک اســت. بنابراین گزارش، 
نویسندگان این کتاب زوجی به نام های »پیتر بکر« )Peter Baker( و »سوزان 
گلاســر« )Susan Glasser( هســتند که این دو همچنین برای دو نشــریه 

آمریکایی نیویورک تایمز و نیویورک پست مطلب می نویسند.
به گزارش این نشــریه، نویســندگان این کتاب که قرار است هفته آینده در 
اختیار عموم قرار گیرد، خط مشــی ترامپ در قبال ایران را ترسیم کرده اند و از 
مذاکرات بی میل بر سر توافق هسته ای امضا شده در دوران باراک اوباما تا خروج 
آمریکا از برجام در ماه مه ۲۰۱۸ نوشته اند و همچنین بخش دیگری از این کتاب 
نیز به وقایع ژوئــن ۲۰۱۹ که ترامپ با حملات هوایی )به ایران( موافقت اما در 

آخرین لحظه آنها را لغو کرد مربوط می شود.
گاردین در ادامه می نویسد: زمانی که ترامپ دستور ترور )به شهادت رساندن( 
قاســم سلیمانی را در یک حمله پهپادی صادر کرد، در یک همایش در »تولدو« 
)Toledo( ایالت اوهایو به شــدت و با حرارت از ایــن اقدام خود دفاع کرد، اما 
زمانی که در ۱۶ دسامبر ۲۰۲۰ میلادی )۲۶ آذر ۱۳۹۹( )حضرت( آیت ا.. علی 
خامنه ای )رهبر معظم انقلاب( در توئیتی نوشــت: دستور دهندگان قتل سردار 
سلیمانی و همچنین کسانی که این کار را انجام دادند باید مجازات شوند و این 
انتقام قطعا در زمان مناســب اتفاق خواهد افتــاد؛ آنگاه از حرارت ترامپ در این 
مورد کاســته شد.  در ادامه گزارش این روزنامه در مورد کتاب مربوط به ترامپ 
آمده اســت: در یک مهمانی در فلوریدا، ترامپ به بسیاری از دوستان و اطرافیان 
خود گفته بود که وی از اینکه ایران تلاش به ترور وی کند بیمناک است و او به 

واشنگتن باز می گردد که )مکانی امن تر( است.

ویژه

درگیری مرزی طالبان و پاکستان
بلال کریمی معاون ســخنگوی حکومت سرپرست طالبان درگیری مرزی با 
نظامیان پاکستانی را در ولایت پکتیا تایید کرد و گفت دو طرف تلفاتی داشتند.

به گزارش خبرگزاری جمهور، بلال کریمی امروز چهارشنبه در حساب کاربری 
توئیتری خود نوشت این درگیری دیروز سه شنبه پس از آن رخ داد که نیروهای 
پاکســتان قصد ایجاد یک پاســگاه مرزی در مرز پکتیا را داشتند اما با ممانعت 
نیروهای مرزی طالبان مواجه شــدند. به ادعای او، درگیری هم پس از شــلیک 

نیروهای پاکستانی آغاز شده است.
وی تاکید کرد براساس اصول، در منطقه دیورند نباید پاسگاه نظامی ساخته 
شود؛ اما نظامیان پاکستانی دیروز اقدام به ساخت پاسگاه در نزدیکی خط دیورند 

کرده اند.
این در حالی است که ســایت خبری روابط عمومی بین الخدماتی مربوط به 
نیروهای امنیتی پاکستان اعلام کرد، روز سه شنبه ۳ سرباز پاکستانی در جریان 
تبادل آتش با »تروریســت ها« از داخل مرز افغانســتان در منطقه خرلاچی، از 
بخش های کرم ایجنســی خیبر پختونخوا کشته شده اند. ارتش پاکستان نیز در 
اعلامیه ای گفت مهاجمان مسلح از داخل افغانستان، به سوی سربازان پاکستانی 

تیراندازی کرده اند.
به گفته ارتش پاکستان، بر اثر شلیک سربازان پاکستانی، مهاجمان نیز تلفات 
زیادی متحمل شــده اند. در ادامه این اعلامیه آمده است: در جریان تبادل آتش، 
سه ســرباز به نام های نایک محمد رحمان ۳۲ ساله، نایک ماویزخان ۳۴ ساله و 
ســپوی عرفان الله ۲۷ ساله کشته شده اند و تاکید شده است: »پاکستان استفاده 
تروریست ها از خاک افغانستان برای فعالیت ها علیه این کشور را به شدت محکوم 
می کنــد و انتظار دارد که طالبان در آینده اجازه چنین فعالیت هایی را ندهند.« 
به عــلاوه بلاول بوتو زرداری وزیر امور خارجه پاکســتان نیز در اعلامیه ای این 
حمله را محکوم کرده و از طالبان خواست تا از انجام عملیات تروریستی از داخل 

افغانستان علیه پاکستان جلوگیری کنند.

بازگشت نام پایتخت قزاقستان به »آستانه«
»قاسم ژومارت توکایف« رئیس جمهوری قزاقستان با پیشنهادهای نمایندگان 
مجلس این کشور برای بازگرداندن پایتخت از نورسلطان به نام سابقش - آستانه، 

موافقت کرد.
به گزارش خبرگزاری فرغانه، روسلان ژلدیبای، سخنگوی مطبوعاتی ریاست 
جمهوری قزاقســتان با اعلام این مطلب خاطر نشان کرد: پیشنهاد نمایندگان 
مجلس برای بازگشــت نام نورسلطان به آستانه با موافقت رئیس جمهور  مواجه 

شد.
وی تصریح کرد: گروهی از نمایندگان مجلس پیشــنهاد کردند که نام سابق 
آســتانه به پایتخت قزاقستان بازگردانده شود. رئیس جمهور از این ابتکار توسط 
نمایندگان مطلع شد و آنها نیز به نوبه خود بر پیشنهاداتی که بارها در جلسات با 
مردم و همچنین در درخواست های متعدد شهروندان در جریان همه پرسی بیان 

شده است، تکیه کردند.
رئیس جمهور در عین حال نقش تعیین کننده نورسلطان نظربایف در تقویت 

دولت مدرن قزاقستان و تشکیل پایتخت را یک واقعیت تاریخی می داند.
این سخنگو گفت: »بنابراین، سایر اماکن که به نام رئیس جمهور اول نامگذاری 
شده اند، باید نام خود را حفظ کنند. توکایف مبتکر تغییر نام آستانه به نورسلطان 
در بهار ۲۰۱۹ بود که اولین رئیس جمهور قزاقستان استعفا داد. او حکم مربوطه 
را امضــا کرد. بلافاصله پس از تغییر نام، گروه هایی از شــهروندان به اعتراضات 
غیرمجاز علیه این تصمیم برخاستند. پس از شورش های ژانویه ۲۰۲۲، طوماری 
برای تغییر نام معکوس شهر ایجاد شد که بیش از ۲۲۹ هزار امضا به دست آورد.

در اوایل سپتامبر سال جاری، نمایندگان گروه پارلمانی »ژانا قزاقستان یشنهاد 
کردند که نام سابق »آستانا« به پایتخت این کشور بازگردانده شود.

پارلمان قزاقستان اوایل فروردین ماه امسال با تصویب قانونی بطور رسمی تغییر 
نام پایتخت کشــور از آستانه به نورسلطان را به منظور گرامیداشت »نورسلطان 
نظربایف« اولین رئیس جمهوری دوران استقلال قزاقستان اعلام کرد موضوعی 

که باعث بروز واکنشهایی در داخل و حارج این کشور شد.
پیشنهاد تغییر نام پایتخت را«قاسم ژومارت توکایف« رئیس جمهوری جدید 
قزاقستان که در زمان تصویب این پیشنهاد کفیل ریاست جمهوری بود همزمان 
با ادای ســوگند به عنوان رئیس جمهوری موقــت مطرح کرده بود. توکایف روز 
چهارشنبه ۲۹ اســفند ماه سال گذشته در مراسم ادای سوگند به عنوان کفیل 
ریاست جمهوری این پیشنهاد را مطرح کرد و گفت که این کار به نوعی تشکر از 

خدمات نورسلطان نظربایف رئیس جمهور پیشین است.
توکایف گفت: ما باید نام او )نظربایف( را ابدی کنیم، ضروری می دانم که نام 
نورسلطان ابیشویچ نظربایف سیاستمدار کبیر معاصر و نخستین رئیس جمهوری 
قزاقســتان ابدی شود. توکایف خاطرنشــان کرد که پیش از این نیز نمایندگان 
مجلس در اواخر ســال ۲۰۱۶ در بیست و پنجمین سالکرد استقلال قزاقستان 
همین پیشــنهاد را مطرح کرده بودند. توکایف همچنین پیشنهاد کرد تندیسی 
در پایتخت قزاقستان برای نظربایف ساخته شود و عنوان قهرمان ملی به رئیس 
جمهوری پیشــین اعطا شــود. خبرگزاری فرغانه که خبرهای آسیای مرکزی 
را پوشــش می دهد پیشــتر به نقل از بیانیه نمایندگان گروه »ژانا قزاقســتان« 
)»قزاقســتان جدید«( در مجلس این کشــور نوشــت که نمایندگان پیشنهاد 
بازگرداندن نام ســابق آستانه به پایتخت این کشور را دادند. در این بیانیه آمده 
اســت: »ما اشــتباه می دانیم که در طول زندگی رئیس جمهوری یک شــهر را 
به نــام او می نامند، علاوه بر این، مردم نیز نام جدیــد پایتخت را نپذیرفته اند. 
بنابراین، بازگرداندن نام سابق پایتخت - آستانه، که زمانی توسط رئیس جمهور 
اول پیشنهاد شــده بود، از نظر تاریخی منصفانه خواهد بود. در این بیانیه که از 
سوی نمایندگان منتشر شده، آمده است: این تصمیم با در نظر گرفتن مشارکت 
رئیس جمهور اول در شکل گیری و توسعه شهر اصلی کشور، پاسخگوی نیازها و 

انتظارات شهروندان خواهد بود.
نورسلطان نظربایف که از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی ریاست کشور 
نفت خیز قزاقســتان را ابتدا به عنوان رهبر کمونیستی و سپس به عنوان رئیس 
جمهوری پس از استقلال قزاقستان به مدت نزدیک به ۳۰ سال بر عهده داشت، 
روز ســه شــنبه ۲۸ اســفند ۹۸ در اقدامی غیرمنتظره در اظهاراتی تلویزیونی 
اســتعفای خود را از این ســمت اعلام کرد. نظربایف در عین حال سمت رئیس 
شــورای امنیت ملی و رهبری حزب حاکم »نور اوتــان« را همچنان در اختیار 

گرفت.

رویداد

ملل

افزایــش غیرمنتظره نرخ تــورم در آمریکا 
ضربه ای ناخواسته برای دموکرات ها در آستانه 

انتخابات میاندوره ای کنگره است.
بــه گــزارش رویتــرز نوشــت در میــان 
نارضایتی گســترده از ریاســت جمهوری جو 
بایــدن و ماه هــا افزایش شــدید قیمت ها که 
براســاس نتایج نظرســنجی جدید رویترز و 
موسســه ایپســوس، همچنان نگرانی اصلی 
رای دهندگان جمهوری خواه و دموکرات است، 
جمهوری خواهان علاقه مند به دســت آوردن 

کنترل مجلس نمایندگان آمریکا هستند.
این خبرگزاری با استناد بر نتایج نظرسنجی 
جدیــد، پیش بینی کرده کــه احتمالا رقابت 
تنگاتنگی در انتخابات نوامبر در پیش رو باشد 
و رای دهنــدگان دموکرات نیز به رغم گزارش 

تورم جدید به اندازه جمهوری خواهان مشتاق 
به شرکت در انتخابات هستند.

داده های وزارت کار آمریکا نشان می دهد که 
قیمت مصرف کننده در ماه آگوست امسال یک 
دهم واحد افزایش یافته و انتظارات تحلیلگران 
را برای کاهش این شاخص مختل کرده است. 
این افزایش به دلیل قیمت بالای مواد غذایی، 
اجاره و مراقبت های بهداشــتی تشدید یافته 

است.  
دارون شاو کارشناس نظرسنجی و انتخابات 
در دانشــگاه تگزاس گفت: وضعیت اقتصادی 
ضعیف به طور معمول اشــتیاق حزب رئیس 
جمهوری را کاهش می دهد و نتایج نظرسنجی 
رویترز و موسسه ایپسوس بر خلاف این پیش 

بینی بوده است.

این نتایج نشــان داد حــدود ۶۳ درصد از 
دموکرات هــا و ۶۵ درصــد از جمهوریخواهان 
می گوینــد » مطمئن« هســتند در انتخابات 

نوامبر شرکت می کنند.
در نظرســنجی که ۳۱ ژانویه تــا ۷ فوریه 
)۱۱  تا ۱۸ بهمن ( انجام شده بود ۵۵  درصد 
دموکرات ها و ۵۹ درصد جمهوریخواهان گفته 
بودند »مطمئن« هستند در انتخابات پیش رو 

شرکت می کنند.
نظرسنجی اخیر که در فاصله زمانی ۷ تا ۱۲ 
سپتامبر )۱۶ تا ۲۱ شهریور( انجام شده است 
نشان می دهد که با درجه مشابهی از اطمینان، 
هیچ یــک از  رای دهندگان آمریکایی  هر دو 
حزب در زمینه مشــارکت در انتخابات برتری 

ندارد.

انتخابات میاندوره ای کنگره ۱۷ آبان امسال 
برای گزینش ۴۳۵ نماینده مجلس، ۳۵ سناتور، 
۳۹ فرماندار و شماری زیادی از مقام های محلی 

و ایالتی در سراسر آمریکا برگزار می شود.
بایدن بــه تازگــی از شکســت احتمالی 

دموکرات ها در انتخابات میان دوره ای کنگره 
در ماه نوامبر ابراز نگرانــی و تصدیق کرد اگر 
دموکرات در این انتخابات شکست بخورند، دو 
سال باقی مانده از ریاست جمهوری اش بشدت 

دشوار خواهد بود.

افزایش ناگهانی تورم در آمریکا

کرملین روز چهارشنبه اعلام کرد که تهدید 
امنیت روسیه توســط جاه طلبی های نظامی 
کنونی اوکراین برای پیوســتن به پیمان غربی 
ناتو، نشانگر دوباره ضرورت اجرای :عملیات ویژه 

نظامی« نیروهای روسیه در اوکراین است.
به گــزارش رویتــرز؛ دمیتری پســکوف 
ســخنگوی کرملین افزود کــه تمایل اوکراین 
برای پیوستن به ناتو، تهدید اصلی برای روسیه 
و تاکیــدی بر ارتباط و لــزوم جدی  تضمین 

امنیت و منافع ملی ماست.   
مســکو پیش از اعــزام هــزاران نظامی به 
اوکرایــن در )۲۴ فوریــه/ ۵ اســفند ماه( در 
چارچــوب »عملیات ویژه نظامی«، خواســتار 

دریافــت تضمین های حقوقــی در باره عضو 
نشــدن اوکراین در ســازمان پیمان آتلانتیک 

شمالی »ناتو« شده بود.
پســکوف همچنین با کم اثر دانستن توقف 
فروش گاز به اروپا گفت که مناطق دیگر جهان 
به جز اروپا، همچنان خواســتار و مشتری گاز 

روسیه هستند. 
به گزارش ۲۱ شــهریور ماه ایرنا به نقل از 
خبرگزاری آناتولی، پسکوف گفت که کشورش 
هیچ چشــم اندازی برای از سرگیری مذاکرات 
صلح با اوکراین نمی بیند و مانند ســابق هیچ 

پیش نیازی برای چنین مذاکراتی وجود ندارد.
به گزارش ایرنــا، خبرگــزاری رویترز روز 

چهارشــنبه با استناد به ســه منبع آگاه خود، 
مدعی شد که ولادیمیر پوتین رییس جمهوری 
روسیه در روزهای نخست آغاز جنگ اوکراین، 
پیشــنهاد مشــاورش را برای توافــق صلح با 

اوکراین نپذیرفته است.
رویترز امروز چهارشــنبه با اســتناد به سه 
منبع آگاه نوشــت: دیمیتری کوزاک نماینده 
ارشد پوتین در امور اوکراین به رییس جمهوری 
روسیه گفته که به باور وی توافق حاصل شده، 
روســیه را از اشغال گســترده اوکراین بی نیاز 

می کرد. 
این افراد مطلع از روند مذاکرات اضافه کردند 
که برغم حمایت اولیه از مذاکرات، پوتین هنگام 

ارائه توافق تنظیم شده از سوی کوزاک، تاکید 
کرد که امتیازات مذاکره شده توسط مشاورش 
کافی نیســت و به اهداف خود از جمله انضمام 

یک نوار ارضی از خاک اوکراین اضافه کرد. 
دو تن از این منابع آگاه بیان کردند که فشار 
برای نهایی کردن توافق بلافاصله پس از شروع 
جنگ در ۲۴ فوریه )۵ اســفند ۱۴۰۰( اتفاق 
افتاد. آنهــا افزودند: در عرض چند روز کوزاک 
اعتقاد داشــت توافق اوکراین با شروط اصلی 
روســیه را به دست آورده و به پوتین پیشنهاد 

داده تا این توافق را امضا کند.
اما دیگر منبع آگاه در مورد زمان این مساله 
نظر متفاوتی داشت و گفت که کوزاک توافق را 

به پوتین پیشنهاد داده و درست پیش از شروع 
جنگ رد شده بود. 

پوتین پیش از شــروع جنــگ بارها تاکید 
کرد که ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی و 
زیرســاخت های نظامی اش با پذیرش اعضای 
جدید از کشورهای شرق اروپا، در حال نزدیک 
شدن به مرزهای روسیه است. رییس جمهوری 
روســیه به صورت علنی اعلام کرد که تهدید 
موجود از ســوی ناتو وی را مجبور به واکنش 

کرده است.
دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ کرملین 
در خصوص گزارش رویترز گفت: این قطعا هیچ 
رابطه ای بــا واقعیت ندارد. چنین چیزی هرگز 
اتفاق نیافتاده اســت. قطعا اطلاعات نادرستی 

است.
کوزاک مشاور پوتین در این خصوص اظهار 
نظری نکرد. از ســوی دیگر میخایلو پودولیاک 
مشاور رییس جمهوری اوکراین هم به سوالات 
دربــاره مذاکرات پاســخ نداد و دســتیابی به 
یک توافق ابتدایــی در آن زمان را تایید نکرد. 
پودولیاک گفت: امروز درک می کنیم که طرف 
روســی هرگز علاقمند به توافــق صلح آمیز 

نیست.
رویترز در ادامه به نقل از یک شخص مرتبط 
با مذاکرات پس از جنگ، نوشــت که گفت و 
گوها در اوایل ماه مارس از هم پاشیدند زمانیکه 
مقامات اوکراینی متوجه شدند پوتین اصرار به 

ادامه حمله همه جانبه دارد.
این خبرگزاری درباره شخصیت کوزاک، وی 
را یک مرد ۶۳ ساله متولد اوکراین توصیف کرد 
که از زمان همکاری با پوتین در دهه ۱۹۹۰ در 
دفتر شهردار سن پترزبورگ، یک شخص وفادار 

به وی بوده است.
کوزاک در موقعیت مناسبی برای مذاکره بر 
ســر یک توافق صلح با اوکراین قرار داشت. از 
ســال ۲۰۲۰ پوتین او را موظف کرده بود تا با 
همتایان اوکراینی خود درباره منطقه دونباس 
در شــرق اوکراین که تحت کنتــرل جدایی 
طلبان اســت، گفتگو کند. اما اکنون به گفته 
۶ منبع آگاه رویترز، با گذشــت ۶ ماه از جنگ 
کوزاک در ســمت معاون ستاد کل باقی مانده 

اما دیگر به پرونده اوکراین رسیدگی نمی کند.
کاخ  ســخنگوی  پســکوف  دیمیتــری 
کرملیــن در خصوص گــزارش رویترز گفت: 
این قطعــا هیچ رابطــه ای با واقعیــت ندارد. 
 چنیــن چیزی هرگــز اتفاق نیافتاده اســت. 

قطعا اطلاعات نادرستی است.

کرملین از »عملیات ویژه نظامی« سرسختانه دفاع کرد

جدال حیثیتی روسیه با ناتو در اوکراین
پوتین با پیشنهاد آتش بس مخالفت کرده است

پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان روز چهارشنبه 
خطاب به سلسله مراتب ارتدوکس روسیه و رهبران دیگر 
مذاهب گفــت که دین هرگز نباید برای توجیه شــرارت 
جنگ مورد اســتفاده قرار گیرد و پروردگار نباید گروگان 
عطش انسان برای قدرت باشد. به گزارش آسوشیتدپرس، 
پاپ کنفرانس بین ادیان را در جمهوری قزاقستان با هدف 
متحد شــدن برای محکوم کردن جنگ آغاز کرد و به نقل 
از یک شاعر قزاق هشدار داد: کسی که شر را روا می دارد 
و مخالفتــی با آن ندارد، نمی توانــد به عنوان او را معتقد 

واقعی دانست.
در بهترین حالت، وی یــک دیندار مردد و بی خلوص 
است. فرانسیس در سخنان خود به طور مستقیم به روسیه 
یا اوکراین اشــاره ای نکرد و در عین حال در کنار قاســم 
جومارت توقایف رئیس جمهوری قزاقســتان گردهمایی 

رهبــران ادیان مختلف را با هدف ترویج گفت و گوی بین 
ادیان و برادری به عنوان نیرویی برای صلح در جهان آغاز 
کرد. پــاپ همچنین خطاب به رهبــران مذاهب مختلف 
تاکید کرد که آنها خودشــان باید در ترویج فرهنگ صلح 
پیشقدم شــوند و به گفته وی، اگر رهبران ادیان این کار 
را انجام ندهند، انتظــار از غیرمعتقدان برای ترویج صلح، 

ریاکارانه است. 
فرانســیس در ادامه از همه حاضران در این نشســت 
خواست تا خود را متعهد به حل و فصل مناقشات از طریق 
مذاکره و گفت و گو و نه با متوســل شدن به سلاح کنند. 
وی افزود: باشــد که هرگز خشونت را توجیه نکنیم. باشد 
که هرگز اجازه ندهیم مقدســات مورد سواســتفاده افراد 
غیرمذهبی قرار گیرد. مقدســات هرگز نباید تکیه گاهی 

برای قدرت باشد و نه قدرت تکیه گاهی برای مقدسات. 

آمریکا مدعی اســت که روسیه از سال ۲۰۱۴ با حمایت 
مالی از نامزدها و احزاب سیاســی خارجــی در تلاش برای 
نفوذ در بیش از ۲۲ کشــور بوده اســت. به گزارش تارنمای 
شــبکه جهانی تی آرتی، یک ارزیابــی اطلاعاتی آمریکا ادعا 
می کند که روســیه در تلاش برای نفوذ در کشورهای دیگر، 
از ســال ۲۰۱۴ به طور مخفیانه دستکم ۳۰۰ میلیون دلار 
برای احزاب سیاســی خارجی و نامزدهای بیش از ۲۲ کشور 
ارسال کرده است. یک مقام ارشد دولت آمریکا سه شنبه شب 
گفت: بر اســاس اطلاعات آمریکا »این ارقام حداقلی است و 
روسیه احتمالاً در مواردی که کشف نشده وجوهی اضافی را 
به صورت مخفیانه انتقال داده اســت«. این مقام که خواست 
نامش بیان نشود به خبرنگاران گفت: »ما فکر می کنیم این 
فقط نوک کوه یخ اســت.« بر اساس این گزارش ادعایی، در 
یکی از این موارد، سفیر روسیه در یک کشور آسیایی ناشناس 

میلیون ها دلار به یک نامزد ریاســت جمهوری کمک کرده 
اســت. این اطلاعات از طبقه بندی خارج شده، جزئیاتی در 
مورد کشورهای خاص ارائه نکرده است. اما یک منبع دولتی 
مطلع از این یافته ها ادعا کرد که روســیه حدود پانصدهزار 
دلار برای حمایت از حزب راســت میانه دموکرات آلبانی در 
انتخابات ۲۰۱۷ و همچنین حمایت مالی از احزاب یا نامزدها 
در بوسنی و هرزگوین، مونته نگرو و ماداگاسکار هزینه کرده 
اســت. این منبع که ادعا کرد اجازه صحبت بیشــتر در این 
خصوص را ندارد، گفت که روســیه همچنین از بروکســل 
به  عنوان مرکز بنیادها و دیگــر جبهه هایی که از نامزدهای 
راست افراطی حمایت می کنند استفاده کرده است و از سال 
۲۰۱۴ تا ســال ۲۰۱۷ ظاهراً با مأموریت دستکاری و تغییر 
در انتخابات اکوادور به سفارت روسیه در این کشور آمریکای 

جنوبی »مقادیر زیادی« پول ارسال شده است.

ادعای آمریکا درباره مداخله کرملین در انتخابات کشورهای دیگرانتقاد نرم پاپ از کلیسای روسیه

وزارت دفاع ارمنستان بامداد چهارشنبه اعلام 
کرد از دقایقی پیش با شلیک توپخانه و حملات 
پهپادی توســط نیروهای جمهوری آذربایجان 
به مناطق بســیاری از این کشــور، دور جدید 
درگیری ها میان باکو و ایروان آغاز شــده است. 
به گزارش تارنمای گلوبال پست، صبح سه شنبه 
آخرین موج جنگ بر ســر منطقه مورد مناقشه 
قره باغ میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان با 
میانجیگری روسیه با آتش بسی شکننده ساعاتی 
فروکش کــرد. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان 
در این باره اعلام کــرد: ۵۰ نظامی آذربایجانی 
در نتیجه تحریک های گسترده ارمنستان کشته 
شده اند همچنین ارمنستان پیشتر از کشته شدن 
حداقل ۴۹ سرباز خود خبر داده بود. جمهوری 

آذربایجان پس از یک شــب درگیری ارمنستان 
را به نقض آتش بــس متهم کرد؛ موضوعی که 
نگرانی ها از درگیری همــه جانبه ای دیگر بین 
دشمنان تاریخی را تشــدید کرد. روسیه اعلام 
کرده بود که به آتش بسی بین طرف های درگیر 
دست یافته است که چند ساعت آرامش نسبی را 
به ارمغان آورد، اما جمهوری آذربایجان در ادامه 
نیروهای ارمنستان را به نقض شدید این توافق 
متهم کرد. ارتش جمهوری آذربایجان اعلام کرد: 
با وجود اعلام آتش بس از ساعت ۰۹:۰۰ )به وقت 
مســکو(، ارمنستان با استفاده از توپخانه و سایر 

سلاح های سنگین به شدت آتش بس در امتداد 
مرز را نقض می کند. ارمنســتان پس از شــروع 
جنگ از رهبران جهان درخواست کمک کرد و 
جمهوری آذربایجان را به تلاش برای پیشــروی 
در خــاک خود متهم کرد.  آنتونی بلینکن وزیر 
امور خارجه ایالات متحده روز سه شنبه با رهبران 
هر دو کشور تماس گرفت. سخنگوی وی گفت 
که واشــنگتن برای توقف فوری جنگ و حل و 
فصل صلح بین همســایگان فشار خواهد آورد. 
امانوئــل مکرون رئیس جمهور فرانســه هم روز 
سه شــنبه در گفت وگوی تلفنی با الهام علی اف 

همتای آذربایجانی خود با ابراز نگرانی شــدید 
خواســتار بازگشت به آتش بس شــد. به گفته 
الیــزه، او همچنین خواســتار تجدید مذاکرات 
شد و پیشنهاد کرد فرانســه و اتحادیه اروپا در 
این مذاکرات مشــارکت کنند. نیکول پاشینیان 
نخست وزیر ارمنستان پیشتر با مکرون صحبت 
کــرده بود و همچنین از ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه و بلینکن خواستار پاسخگویی به 
اقدامات تجاوزکارانه جمهوری آذربایجان شــده 
بود. وزارت دفاع ارمنستان می گوید درگیری ها 
پس از آتش بس کاهش یافته است، اما وضعیت 

در مرز همچنان بسیار متشنج است. این وزارت 
خانه اعلام کرد که درگیری ها بامداد روز سه شنبه 
آغاز شد و ارمنستان با آتش توپخانه، خمپاره ها 
و هواپیماهای بدون سرنشــین در شــهرهای 
گوریــس، ســوتک و جرموک بــه تجاوزهای 
جمهوری آذربایجان پاسخ داده است. در بیانیه 
این وزارت خانه آمده اســت: دشــمن در تلاش 
برای پیشــروی به داخل خاک ارمنستان است. 
در سوی دیگر، جمهوری آذربایجان ارمنستان را 
بــه اقدامات خرابکارانه بزرگ در نزدیکی نواحی 
داشکسان، کلباجار و لاچین متهم کرد و گفت 
که نیروهای مســلح این کشور گام های محدود 
و هدفمند برای خنثی کردن مواضع تیراندازی 

ارامنه برمی دارند.

100 کشته حاصل تبادل آتش ارمنستان و آذربایجان

با افزایش شکاف ها میان احزاب رژیم صهیونیستی، این 
بار »یائیر لاپید« نخســت وزیر موقت این رژیم به شــدت 
از اقدامات »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر اسبق و رهبر 
حزب لیکود انتقاد کرد. حزب یائیر لاپید نخست وزیر موقت 
رژیم صهیونیســتی به نام »یش عتید« در یک نظرسنجی 
در ســرزمین های اشغالی توانســت در کسب کرسی ها در 
انتخابات آینده کِنِسِت )پارلمان( رژیم صهیونیستی رکورد 
شــکنی کند. لاپید که رهبری حزب »یــش عتید« را بر 
عهده دارد، از این فرصت اســتفاده و به دشــمن سرسخت 
خود یعنی بنیامین نتانیاهو، رهبر حزب لیکود حمله کرد. 
لاپید بــرای اولین بار از توافق نتانیاهو با احزاب »حریدی« 
به شــدت انتقاد کرد، زیرا نتانیاهو بــه آن احزاب مذهبی 
صهیونیستی تعهد داده است که از موسساتی که موضوعات 
اساسی درسی را تدریس نکنند، حمایت مالی کند. نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی گفت که تلاش نتانیاهو برای فروش 
آینــده کودکان ایــن رژیم در مقابل یک معامله سیاســی 
نشــان دهنده عدم  ادراک و عدم مســئولیت او است. وی 

گفت: نتانیاهو نخواهد توانســت ما را به عقب نخواهد ببرد 
و ما او را متوقف خواهیــم کرد. حزب لیکود در واکنش به 
اظهارات یائیر لاپید اعلام کرد که این اظهارات دروغ اســت 
و به تدریس موضوعات اساسی درسی هیچ آسیبی نخواهد 
رســید و وضعیت موجود به همین شکل باقی خواهد ماند. 
بر اســاس این گزارش، احزاب صهیونیستی آماده برگزاری 
بیســت و پنجمین دور انتخابات کِنِسِت هستند، در حالی 
که اختلافات و شــکاف های زیادی در داخل سرزمین های 
اشغالی بوجود آمده و رونین بار، رئیس شاباک نسبت به این 
اختلافات هشدار داده اســت. دو روز پیش نیز »رونن بار« 
رئیس دستگاه امنیت داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به 
»شاباک« در سخنانی با اذعان به وجود اختلافات و شکاف 
میان صهیونیست ها، این شکاف و اختلافات را پیچیده ترین 
چالــش این رژیم خوانــد. »رونن بار« اذعــان کرد که این 
شــکاف عمیق، روز به روز درحال عمیق تر شــدن است و 
همین مسئله پیچیده ترین چالش پیش روی رژیم اشغالگر 

به شمار می رود.

نتایج یک نظرســنجی در سرزمین های اشغالی حاکی از 
کاهش احتمال موفقیت حزب »لیکود« به ریاســت بنیامین 
نتانیاهو در انتخابات آینده کنست است. کانال ۱۱ تلویزیون 
اسرائیل با انتشار نتایج این نظرسنجی اعلام کرد که ساکنان 
ســرزمین هالی اشــغالی بر این باروند که حزب لیکود  ۳۲ 
کرسی، فهرست مشــترک ۵ کرسی و فهرست متحد عربی 
۴ کرســی به دســت خواهد آورد. این نظرسنجی در حالی 
منتشــر می شود که تنها دو روز به موعد اتمام مهلت احزاب 
برای ارائه لیست نامزدهای خود برای انتخابات کنست که در 
اوایل نوامبر برگزار می شود، باقی مانده است. طبق نتایج این 
نظرسنجی، حزب لیکود -۳۲ کرسی، ییش عتید  ۲۴ کرسی، 
اردوی میهنی ۱۲ کرسی، عوتســما یهودیت و صهیونیسم 
مذهبی  ۱۱ کرسی، شاس ۹ کرسی، یهدوت هتوراه ۷ کرسی 
و حزب  کار ۵ کرســی  به دست خواهد آورد. بر اساس این 
نظرسنجی، فهرست مشترک ومیرتس ، یسراییل بینیتو هر 
یک  ۵ کرســی و فهرست متحد ۴ کرسی بدست می آورد و 
حزب خانه یهودی به رهبری ایلیت شاکید حدنصاب لازم را 

بدست نیاورده است. این نظرسنجی توسط موسسه کنتار بر 
یک جامعه آماری ۶۵۰ نفره بالای ۱۸ سال به صورت تلفنی 
و آنلاین انجام شده است. در همین رابطه، یوعاز هندل وزیر 
ارتباطات رژیم صهیونیستی، عصر امروز، دو روز پس از اعلام 
انحــلال ائتلاف وی با ایلیت شــاکید وزیر امنیت داخلی که 
ریاســت ائتلاف »روح صهیونیسم« را بر عهده داشت، اعلام 
کرد که در انتخابات آتی کنست شرکت نخواهد کرد. هندل 
با انتشار پستی در فیس بوک خود نوشت: »با اندوه فراوان از 
حزبم جدا شدم و به محض تشکیل دولت جدید به استراحت 
خواهم  رفت«. وی افزود: »نمی خواهم دروغ بگویم این کار 
برای من دردناک اســت، من از صبح تا آخر شب در وزارت 
ارتباطات ســخت کار کردم و تمام عمرم مرتب مبارزه کردم 
تا اسرائیل در امان باشد و اکنون من به اقناع لازم نرسیدم«. 
شاکید صبح دیروز )چهارشــنبه( پس از فروپاشی و انحلال 
ائتلاف »روح صهیونیسم« )به ریاست ایلیت شاکید(، به حزب 
»خانه یهودی« پیوســت تا در انتخابات آتی کنست در یک 

فهرست مشترک به نام »خانه یهودی« شرکت کند.

ادامه روند کاهشی شانس حزب لیکودحمله لفظی لاپید به نتانیاهو


